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第一部分 广州市从化区环境保护概况

一、广州市从化区环境保护局部门主要职能

广州市从化区环境保护局是区政府主管环境保护的工作部门。

广州市从化区环境保护局的主要职能为：

（一）贯彻执行中央、省、广州市和广州市从化区环境保护方针、政策、法律、法规、规章和标准；依据职权和授权制订有关法规的实施意见和规范性文件；监督实施环境保护技术政策和技术规范，对我区的环境保护工作实施统一监督管理；对我区的环境状况进行调查和评价，组织编制环境保护规划、计划和环境功能区划；负责全区污染总量管理工作以及环境污染污染防治的监督管理；
（二）根据管理权限审批建设项目（包括新建、扩建、改建、技术改造等一切可能对环境造成污染和破坏的工程建设、区域开发建设和自然资源开发项目）、审批建设项目竣工环境保护验收项目、批准污染设施拆除或闲置项目、核发排污许可证；
（三）统一环境保护执法监督检查，处理人民群众关于环境问题的来信、来电、来访，协调组织突发环境污染事件应急工作，调查处理环境污染和生态破坏事件，处理环境违法行为。对违反环境法律法规的行为作出责令改正的行政命令、处罚款等行政处罚。并负责后续的行政复议、诉讼工作；
（四）指导协调全区环境保护宣传教育工作，指导各镇街（园区）和有关单位的环境保护业务工作，向公众发布有关环境法律法规、行政处罚、环境保护政策等信息。
二、广州市从化区环境保护局法定执法职责

（一）行政处罚137项；

（二）行政许可4项；

（三）行政强制10项；

（四）行政征收2项；

（五）行政检查31项；

（六）行政裁决0项；

（七）行政给付2项；

（八）行政确认0项；

（九）行政奖励0项；

（十）其他行政执法职权0项。

（以市、区政府部门权责清单为准。）

第二部分 广州市从化区环境保护局2017年度行政执法数据表
表一

广州市从化区环境保护局2017年度行政处罚实施情况统计表

	序号
	单位名称
	行政处罚实施数量（宗）

	
	
	警告
	罚款
	没收违法

所得、没收

非法财物
	暂扣许可证、执照
	责令停产停业
	吊销许可证、执照
	行政

拘留
	其他行政处罚
	合计（宗）
	罚没金额（万元）

	1
	广州市从化区环境保护局
	0
	38
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	39
	368.4876

	合计
	39
	368.4876


说明：

1. 行政处罚实施数量的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间作出行政处罚决定的数量。

2. 单处一个类别行政处罚的，计入相应的行政处罚类别；并处两种以上行政处罚的，算一宗行政处罚，计入最重的行政处罚类别。如“没收违法所得，并处罚款”，计入“没收违法所得、没收非法财物”类别；并处明确类别的行政处罚和其他行政处罚的，计入明确类别的行政处罚，如“处罚款，并处其他行政处罚”，计入“罚款”类别。行政处罚类别从轻到重的顺序：（1）警告，（2）罚款，（3）没收违法所得、没收非法财物，（4）暂扣许可证、执照，（5）责令停产停业，（6）吊销许可证、执照，（7）行政拘留。

3. “没收违法所得、没收非法财物”能确定金额的，计入“罚没金额”；不能确定金额的，不计入“罚没金额”。

4. “罚没金额”以处罚决定书确定的金额为准。

表二

广州市从化区环境保护局2017年度行政许可实施情况统计表

	序号
	单位名称
	行政许可实施数量（宗）

	
	
	申请数量
	受理数量
	许可数量
	不予许可数量
	撤销许可数量

	1
	广州市从化区环境保护局（环境影响评价）
	50
	50
	50
	0
	0

	2
	广州市从化区环境保护局（排污许可证）
	308
	308
	308
	0
	0

	3
	广州市从化区环境保护局（建设项目竣工验收）
	45
	45
	45
	0
	0

	合计
	403
	403
	403
	0
	0


说明：

1. “申请数量”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间许可机关收到当事人许可申请的数量。

2. “受理数量”、“许可数量”、“不予许可数量”、“撤销许可数量”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间许可机关作出受理决定、许可决定、不予许可决定和撤销许可决定的数量。

表三

广州市从化区环境保护局2017年度行政强制实施情况统计表

	序号
	单位名称
	行政强制措施实施数量（宗）
	行政强制执行实施数量（宗）
	合计

	
	
	查封场所、设施或者财物
	扣押财物
	冻结存款、汇款
	其他行政强制措施
	加处罚款或者滞纳金
	划拨存款、汇款
	拍卖或者依法处理查封、扣押的场所、设施或者财物
	排除妨碍、恢复原状
	代履行
	其他强制执行
	申请法院强制执行
	

	1
	广州市从化区环境保护局
	32
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	32

	合计
	32


说明：

1. “行政强制措施实施数量”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间作出“查封场所、设施或者财物”、“扣押财务”、“冻结存款、汇款”或者“其他行政强制措施”决定的数量。

2. “行政强制执行实施数量” 的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间“加处罚款或者滞纳金”、“划拨存款、汇款”、“拍卖或者依法处理查封、扣押的场所、设施或者财物”、“排除妨碍、恢复原状”、“代履行”和“其他强制执行”等执行完毕或者终结执行的数量。

3.“申请法院强制执行”数量的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间向法院申请强制执行的数量，时间以申请日期为准。

表四

广州市从化区环境保护局2017年度其他行政执法行为实施情况统计表

	序号
	单位名称
	行政征收
	行政检查
	行政裁决
	行政给付
	行政确认
	行政奖励
	其他行政执法行为

	
	
	次数
	征收总金额（万元）
	次数
	次数
	涉及金额

（万元）
	次数
	给付总金额（万元）
	次数
	次数
	奖励总金额（万元）
	宗数

	1
	广州市从化区环境保护局
	1441
	254.9
	1731
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	合计
	1441
	254.9
	1731
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


说明：

1. “行政征收次数”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间征收完毕的数量。

2. “行政检查次数”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间开展行政检查的次数。检查1个检查对象，有完整、详细的检查记录，计为检查1次。无特定检查对象的巡查、巡逻，无完整、详细检查记录，检查后作出行政处罚等其他行政执法行为的，均不计为检查次数。

3. “行政裁决次数”、“行政确认次数”、“行政奖励次数”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间作出行政裁决、行政确认、行政奖励决定的数量。

4. “行政给付次数”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间给付完毕的数量。

5. “其他行政执法行为”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间完成的宗数。
第三部分 广州市从化区环境保护局2017年度行政执法情况说明
一、行政处罚实施情况说明

广州市从化区环境保护局2017年度行政处罚总数为39宗，罚没款收入368.4876万元。

本部门2017年度行政处罚被申请行政复议5宗，占行政处罚总数的12.8%；行政复议决定撤销、变更或者确认违法2宗，占被申请行政复议宗数的40%，占行政处罚总数的5.1%。行政复议后又被提起行政诉讼0宗，判决撤销、部分撤销、变更、确认违法或者确认无效0宗，占行政复议后又被提起行政诉讼宗数的0%，占行政处罚总数的0%。

本部门2017年度行政处罚直接被提起行政诉讼0宗，占行政处罚总数的0%；判决撤销、部分撤销、变更、确认违法或者确认无效0宗，占直接被提起行政诉讼宗数的0%，占行政处罚总数的0%。

二、行政许可实施情况说明

本部门2017年度行政许可申请总数为403宗，予以许可403宗。

本部门2017年度行政许可（含不予受理、予以许可和不予许可）被申请行政复议0宗，占行政许可申请总数的0%；行政复议决定履行法定职责、撤销、变更或者确认违法0宗，占被申请行政复议宗数的0%，占行政许可申请总数的0%。行政复议后又被提起行政诉讼0宗，判决履行法定职责、撤销、部分撤销、变更、确认违法或者确认无效0宗，占行政复议后又被提起行政诉讼宗数的0%，占行政许可申请总数的0%。

本部门2017年度行政许可（含不予受理、予以许可和不予许可）直接被提起行政诉讼0宗，占行政许可申请总数的0%；判决履行法定职责、撤销、部分撤销、变更、确认违法或者确认无效0宗，占直接被提起行政诉讼宗数的0%，占行政许可申请总数的0%。

三、行政强制实施情况说明

本部门2017年度行政强制总数为32宗。

本部门2017年度行政强制被申请行政复议1宗，占行政强制总数的3.1%；行政复议决定撤销、变更或者确认违法0宗，占被申请行政复议宗数的0%，占行政强制总数的0%。行政复议后又被提起行政诉讼0宗，判决撤销、部分撤销、变更、确认违法或者确认无效0宗，占行政复议后又被提起行政诉讼宗数的0%，占行政强制总数的0%。

本部门2017年度行政强制直接被提起行政诉讼0宗，占行政强制总数的0%；判决撤销、部分撤销、变更、确认违法或者确认无效0宗，占直接被提起行政诉讼宗数的0%，占行政强制总数的0%。

四、行政征收实施情况说明

本部门2017年度行政征收总数为1441次，征收总金额254.9万元。

本部门2017年度行政征收被申请行政复议0宗，占行政征收总数的0%；行政复议决定撤销、变更或者确认违法0宗，占被申请行政复议宗数的0%，占行政征收总数的0%。行政复议后又被提起行政诉讼0宗，判决撤销、部分撤销、变更、确认违法或者确认无效0宗，占行政复议后又被提起行政诉讼宗数的0%，占行政征收总数的0%。

本部门2017年度行政征收直接被提起行政诉讼0宗，占行政征收总数的0%；判决撤销、部分撤销、变更、确认违法或者确认无效0宗，占直接被提起行政诉讼宗数的0%，占行政征收总数的0%。

五、行政检查实施情况说明

本部门2017年度行政检查总数为1731次。

本部门2017年度行政检查被申请行政复议0宗，占行政检查总数的0%；行政复议决定确认违法0宗，占被申请行政复议宗数的0%，占行政检查总数的0%。行政复议后又被提起行政诉讼0宗，判决确认违法0宗，占行政复议后又被提起行政诉讼宗数的0%，占行政检查总数的0%。

本部门2017年度行政检查直接被提起行政诉讼0宗，占行政检查总数的0%；判决确认违法0宗，占直接被提起行政诉讼宗数的0%，占行政检查总数的0%。

六、行政裁决实施情况说明

本部门2017年度行政裁决总数为0次，涉及总金额0元。

七、行政给付实施情况说明

本部门2017年度行政给付总数为0次，给付总金额0元。

本部门2017年度行政给付被申请行政复议0宗，占行政给付总数的0%；行政复议决定履行法定职责、撤销、变更或者确认违法0宗，占被申请行政复议宗数的0%，占行政给付总数的0%。行政复议后又被提起行政诉讼0宗，判决履行法定职责、履行给付职责、撤销、部分撤销、变更、确认违法或者确认无效0宗，占行政复议后又被提起行政诉讼宗数的0%，占行政给付总数的0%。

本部门2017年度行政给付直接被提起行政诉讼0宗，占行政给付总数的0%；判决履行法定职责、履行给付职责、撤销、部分撤销、变更、确认违法或者确认无效0宗，占直接被提起行政诉讼宗数的0%，占行政给付总数的0%。

八、行政确认实施情况说明

本部门2017年度行政确认总数0次。

本部门2017年度行政确认被申请行政复议0宗，占行政确认总数的0%；行政复议决定履行法定职责、撤销、变更或者确认违法0宗，占被申请行政复议宗数的0%，占行政确认总数的0%。行政复议后又被提起行政诉讼0宗，判决履行法定职责、撤销、部分撤销、变更、确认违法或者确认无效0宗，占行政复议后又被提起行政诉讼宗数的0%，占行政确认总数的0%。

本部门2017年度行政确认直接被提起行政诉讼0宗，占行政确认总数的0%；判决履行法定职责、撤销、部分撤销、变更、确认违法或者确认无效0宗，占直接被提起行政诉讼宗数的0%，占行政确认总数的0%。

九、行政奖励实施情况说明

本部门2017年度行政奖励总数为0次。

本部门2017年度行政奖励被申请行政复议0宗，占行政奖励总数的0%；行政复议决定履行法定职责、撤销、变更或者确认违法0宗，占被申请行政复议宗数的0%，占行政奖励总数的0%。行政复议后又被提起行政诉讼0宗，判决履行法定职责、撤销、部分撤销、变更、确认违法或者确认无效0宗，占行政复议后又被提起行政诉讼宗数的0%，占行政奖励总数的0%。

本部门2017年度行政奖励直接被提起行政诉讼0宗，占行政奖励总数的0%；判决履行法定职责、撤销、部分撤销、变更、确认违法或者确认无效0宗，占直接被提起行政诉讼宗数的0%，占行政奖励总数的0%。

十、其他行政执法行为实施情况说明

本部门2017年度其他行政执法行为总数为0宗。

本部门2017年度其他行政执法行为被申请行政复议0宗，占其他行政执法行为总数的0%；行政复议决定履行法定职责、撤销、变更或者确认违法0宗，占被申请行政复议宗数的0%，占其他行政执法行为总数的0%。行政复议后又被提起行政诉讼0宗，判决履行法定职责、撤销、部分撤销、变更、确认违法或者确认无效0宗，占行政复议后又被提起行政诉讼宗数的0%，占其他行政执法行为总数的0%。

本部门2017年度其他行政执法行为直接被提起行政诉讼0宗，占其他行政执法行为总数的0%；判决履行法定职责、撤销、部分撤销、变更、确认违法或者确认无效0宗，占直接被提起行政诉讼宗数的0%，占其他行政执法行为总数的0%。

（注：“被申请行政复议和被提起行政诉讼”数量的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间作出复议决定和生效判决的数量。）
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